\3 pemmn  Pressestelle des Senats
online Freie Hansestadt Bremen

Bremen

Terminhinweise des Senats (Kurzfristige Anderungen sind moglich!)

fur die Zeit vom 22.12.2018 bis 06.01.2019

Diese Ubersicht ist nicht vollstandig und dient nur zur internen Information/Vorausplanung;
sie gilt nicht als Einladung.

Weitere Informationen erhalten Sie vom jeweiligen Pressereferat (siehe letzte Seite).

Sonntag, 30.12.2018

15:00 Uhr Senatorin Stahmann ist Gast beim VIP-Empfang der Lotto-Masters um den
Sparkasse Bremen-Cup 2019
(OVB-Arena, FindorffstralRe 101)

Mittwoch, 02.01.2019

19:00 Uhr Senatorin Stahmann ist Gast beim Feuerwerk der Turnkunst
(OVB-Arena, FindorffstraRe 101)

Sonntag, 06.01.2019

16:00 Uhr Burgermeister Sieling spricht ein Gruf3wort auf dem Neujahrsempfang des
Birgerhauses Obervieland
(Alfred-Faust-Stral3e 4)



Kontakt zu den Ressortsprecher/-innen

Prasident des Senats,

Biirgermeister Dr. Carsten Sieling
Sprecher des Senats: André Stadler

TEL: 0421/ 361-23 96

E-Mail: andre.staedler@sk.bremen.de
Twitter Senatskanzlei/Senatspressestelle
https://twitter.com/RathausHB news

Senatorin fiir Finanzen

Biirgermeisterin Karoline Linnert

Stellv. Sprecherin des Senats: Dagmar Bleiker
TEL: 0421/ 361-40 72

E-Mail: dagmar.bleiker@finanzen.bremen.de

Senator fiir Kultur

Biirgermeister Dr. Carsten Sieling
Pressereferentin: Alexandra Albrecht

TEL: 0421/ 361-16173

E-Mail: alexandra.albrecht@kultur.bremen.de

Senator fiir Inneres

Ulrich Maurer

Pressereferentin: Rose Gerdts-Schiffler

TEL: 0421/ 361-90 02

E-Mail: rose.gerdts-schiffler@inneres.bremen.de

Senatorin fiir Wissenschaft, Gesundheit und
Verbraucherschutz

Prof. Dr. Eva Quante-Brandt

Pressereferentin: Christina Selzer

TEL: 0421/ 361-20 82

E-Mail: christina.selzer@gesundheit.bremen.de

Senatorin fiir Kinder und Bildung
Dr. Claudia Bogedan
Pressereferentin: Annette

Kemp

TEL: 0421/ 361- 2853
E-Mail: annette.kemp@bildung.bremen.de
Twitter https://twitter.com/skb _bremen

Senatorin fiir Soziales, Frauen, Jugend, Integration
und Sport

Anja Stahmann

Pressereferent: Dr. Bernd Schneider

TEL: 0421/ 361-41 52

E-Mail: bernd.schneider@soziales.bremen.de

Senator fiir Wirtschaft, Arbeit und Hafen
Martin Glinthner

Pressereferent: Tim CordRen

TEL: 0421/ 361-87 46

E-Mail: tim.cordssen@wah.bremen.de

Senator fiir Justiz und Verfassung
Martin Giinthner

Pressereferent: Sebastian Schulenberg
TEL: 0421/361- 144 76

E-Mail: pressestelle@justiz.bremen.de

Senator fiir Umwelt, Bau und Verkehr
Dr. Joachim Lohse

Pressereferent: Jens

Tittmann

TEL: 0421/ 361-60 12
E-Mail: jens.tittmann@umwelt.bremen.de

Die Bevollmachtigte beim Bund, fiir Europa und
Entwicklungszusammenarbeit

Ulrike Hiller

Pressereferentin: Nicole Maschler

TEL: 030 / 26930-165

E-Mail: nicole.maschler@lvhb.bremen.de
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